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چند روزی هســت که در 

فضای مجــازی هــر برنامه و 

صفحه ای را که باز می کنیم با تصاویر 

یا فیلم آدم هایی روبه رو می شــویم که 

قاشق و چنگال به سر و صورتشان چسبیده 

است و این گونه تحلیل می کنند که بعد از تزریق 

واکســن کرونا پوســت یا قســمت هایی از بدنشان 

آهنربا شده است! ســؤالی که پیش می آید این است که 

آیا ایــن پیام ها می تواند نظر مردم را درباره واکسیناســیون 

تغییر دهد یا خیر؟!

QQآمدیمQتردیدیQهیچQبی
راهــی مرکز خدمــات جامع ســلامت شــهری اباعبدا...الحســین)ع( در محله 

فارغ التحصیلان شدیم تا نظر شهروندان را در این زمینه جویا شویم.

با وجود اینکه سرعت واکسیناســیون در این مرکز نســبت به یک ماه قبل کاهش داشته و 

بعضا بی نظمی  هایی احساس می شود برخی شهروندان برای دریافت دز اول و یا دوم واکسن 

کرونا به این مرکز مراجعه می کنند. محمد شهریاری که به همراه دخترش راهی این مرکز شده 

است تا دز دوم واکسن را دریافت کند در این باره می گوید: «من دز اول را که دریافت کردم همان 

علائمی را که پزشک گفته بود داشــتم اما این چیزهایی را که گفته می شود بدنم آهنربا شده 

باشــد ندیده ام. الان هم آمده ام دز دوم واکســن را دریافت کنم. برای این کار هم دلیل دارم، 

واکسن مرگ ندارد و کرونا در سن من با کسی شوخی ندارد.»

عفت شاراهی یکی دیگر از شهروندانی است که برای تزریق دز دوم واکسن کرونا همراه نوه اش 

سامان ارجمندی به مرکز خدمات سلامت محله فراغ التحصیلان آمده است، خودش چندان 

توان صحبت کردن ندارد، نوه اش که پرستار یکی از بیمارستان های خصوصی مشهد است درباره 

همراهی مادربزرگ و تزریق واکسن با وجود خبرهای منتشر شده می گوید: « با توجه به شغلی 

که دارم و با پزشــکان زیادی در ارتباط هستم برای همان دز اول هم مشورت کردیم و پزشکان 

توصیه کردند اســتفاده کنیم. الان هم برای تزریق دز دوم هیچ تردیدی نداریم. ممکن است 

عوارضی از این واکســن منتقل شود اما از گرفتار شدن به ویروس کرونا آن هم برای مادربزرگ 

من که حدود 80سال دارد بهتر است.»

در ادامه گفت وگویی که با سایر شهروندان حاضر در این مرکز داشتیم نظر اکثریت بر این بود 

کــه باید در این شرایط واکســن را که تنها راهکار علمی برای خروج از وضعیت موجود اســت 

تزریق کرد. در این میان، افرادی هم هســتند که به خاطر دنبال نکردن فضای مجازی با این 

اخبار کاملا بیگانه هستند و بدون نگرانی واکسن خود را تزریق می کنند.

QQامیدQمسیرQدرQحرکت
بعد از گفت وگو با این شهروندان سعی داریم به عنوان خبرنگار با پزشکان این مرکز که با تمام 

افراد حاضر برای تزریق واکســن نفر به نفر صحبت می کننــد گفت وگو کنیم اما به دلایلی که 

مشــخص نیست حاضر به مصاحبه نمی شوند. البته در قالب شهروند وقتی با آن ها گفت وگو 

می کنیم بدون اینکه نامی از خود بیاورند می گویند: «در این روزها  مطرح شده که اجسام فلزی 

به بدن برخی  افرادی که واکسن تزریق نکرده اند هم چسبیده است. در هرصورت برای تأیید 

یا رد این اتفاق هنوز هیچ دلیل علمی و پزشــکی وجود ندارد. آنچه اثبات شــده و علمی است 

این اســت که برای خروجی از شرایط موجود باید واکسن هایی را که در دسترس است و مورد 

تأیید وزارت بهداشت اســت تزریق کرد و نباید افرادی که تجربه ای در این زمینه ندارند امید 

مردم را ناامید کنند.»

شهروندان بی توجه به موج منفی
 فضای مجازی در صف
 مراکز بهداشت هستند

واکسن مرگ ندارد

نا و کر
 زندگی

رضا ریاحی |    وقتی گفت وگویمان را آغاز کردیم، بیش از هرچیز دیگری لهجه شــیرین آذری اش 

به چشــم می آمد. از آنجایی که من هم ترک تبار هستم، تصمیم گرفتم با زبان آذری به او خوش 

آمد بگویم:«خوش گلدی قارداش«، اوهم در جواب گفت:«ســاغول، چوخ ممنون». یک حال و 

احوال پرسی ساده به زبان مادری!

امیرحسین ابراهیم پور سه سالی می شود که همراه خانواده اش از تبریز به مشهد کوچ کرده و 

در محله مجیدیه ساکن شده اند.  او یک دوچرخه سوار است و چند سالی است این ورزش مفرح 

را به طور حرفه ای دنبال می کند. امیرحسین در این مدت زمان کوتاه عناوین متعددی کسب 

کرده که مقام دوم مسابقات کشوری کوهستان)کراس کانتری( از جمله آن است.

QQخودروQبدونQهایQشنبهQسهQثابتQپای
امیرحسین سال 1382 متولد شده و حالا عضوی از پویش«هم  رکابان پاکران الهیه» و پای ثابت 

پویش«سه شنبه های بدون خودرو» است: «این پویش فرهنگی و ورزشی، درحقیقت پویشی 

است که با هدف اســتفاده کمتر از خودروهای تک سرنشین راه اندازی شده و اهداف بزرگی 

همچون ایجاد نشــاط و سلامت جسمی و روحی در شــهروندان، توسعه فرهنگ پیاده روی و 

دوچرخه سواری به عنوان یک شیوه کارآمد جابه جایی در مسافت های کوتاه، کمک به کاهش 

آلودگی هوا و ترافیک و استفاده بیشتر از حمل و نقل عمومی همچون اتوبوس و مترو را دنبال 

می کند.»

QQکوهستانQدرQآدرنالینQاوج
جوان موفق محله مجیدیه یک سالی می شود که ورزش دوچرخه سواری را حرفه ای و زیرنظر 

استاد و مربی خودش، هادی تیموری، پیگیری می کند. امیرحسین از بین دوچرخه سواری 

کوهســتان، جاده و پیست که رشته های مختلف مســابقات دوچرخه سواری هستند، رشته 

کوهســتان)کراس کانتری( را برگزیده و فعالیت می کند:«رشته دوچرخه سواری کوهستان 

در مسیرهای صخره ای و جنگلی، سراشــیبی و سربالایی های طولانی و ناهموار به مسافت 

5 تا 9 کیلومتر برگزار می شــود و به قدری مهیج اســت که آدرنالین خون شــما را بی اندازه بالا 

می برد! رکاب زنان این رشته باید گذشته از داشتن مهارت فنی از شجاعت زیادی هم برخوردار 

باشند تا در رویارویی با موانع طبیعی مانند ریشه درختان، تپه ها و پرش های ناگهانی بهترین 

عکس العمل را داشته باشند.»

QQطلاییQپیراهنQعشقQبهQقهرمانی
امیرحســین سال گذشته ســه بار در مسابقات دوچرخه ســواری جوانان استان که در 

مجموعه ورزشی پارک خورشید، پیست دوچرخه سواری داغستان طرقبه و پیست 

دوچرخه سواری تپه ســنگی)محله وکیل آباد( برگزار شــده، شرکت کرده و به 

ترتیب رتبه های اول، دوم و سوم این مسابقات را به دست آورده است:«بعد از 

حضور موفق در رقابت های استانی، جواز حضور در مسابقات کشوری 

دوچرخه ســواری کوهستان را به دست آوردم که در پارک چیتگر 

تهران برگزار می شد. در آن رقابت ها نیز به لطف خدا عملکرد 

خوبی داشتم و مقام دوم انفرادی و مقام قهرمانی تیمی 

را کســب کردیم. مرحله بعدی مسابقات کشوری 

23تیرماه امسال، باز هم در پارک چیتگر تهران 

برگزار می شــود و امیدوارم موفقیت های 

گذشته را تکرار کنم و سرانجام پیراهن 

طلایی تیم ملی را بر تن کنم، آرزویی 

که هرگز دور نیست.»

دوچرخه سوار جوان محله مجیدیه مقام دوم مسابقات کشوری 
دوچرخه سواری کوهستان را به دست آورد
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